
 

 

UCHWAŁA NR XI/67/2024 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit d i pkt 9 oraz art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 167 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235 – 237 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2025 w wysokości 132.049.080,17 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

1 do uchwały, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 126.811.000,71 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 5.238.079,46 zł. 

2. Dochody, o których mowa w § 1 ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 10.472.884,00 zł i dotacje celowe na realizację zadań w drodze porozumień z organami 

administracji rządowej w wysokości 183.860,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3a do uchwały. 

2) dotacje celowe na zadania bieżące realizowane w drodze umów lub na podstawie porozumień z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 1.553.112,75 zł.  

3) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w wysokości 3.017.546,55 zł. 

3. Dochody Budżetu Państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 

w 2025 przedstawia załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 w wysokości 128.452.518,89 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

2 do uchwały, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 118.475.936,55 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 9.976.582,34 zł  

- zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 obejmują między innymi: 

1) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości 81.884.230,09 zł, 

2) dotacje w wysokości 8.303.893,68 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 1628



3) wydatki na obsługę długu powiatu w wysokości 2.663.435,93 zł, 

4) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 10.322.884,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3b do uchwały,  

5) wydatki związane z realizacją zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 

183.860,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3b do uchwały. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, 

niepodlegające zwrotowi w wysokości 4.226.776,43 zł. 

§ 3. Określa się środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych oraz finansowane nimi wydatki majątkowe: 

1) dochody w wysokości 2.441.457,11 zł, 

2) wydatki w wysokości 2.441.457,11 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 4. Określa się dochody pochodzące z opłat i kar pieniężnych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną 

oraz finansowane nimi wydatki: 

1) dochody w wysokości 80.000,00 zł, 

2) wydatki w wysokości 80.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 5. Nadwyżka budżetu w kwocie 3.596.561,28 zł zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. 

§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 2.000.000,00 zł i przeznacza się na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 2.000.000,00 zł. 

§ 7. 1. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 5.596.561,28 zł. 

2. Przychody i rozchody budżetu określają załączniki nr 4a i 4b do uchwały. 

§ 8. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 300.000,00 zł 

2) celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 1.542.089,82 zł 

3) celowe w wysokości 285.000,00 zł  

z tego 

a) na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 185.000,00 zł 

b) na zadania oświatowe w wysokości 100.000,00 zł. 

§ 9. Ustala się kwotę dotacji udzielanych z budżetu Powiatu, w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.791.969,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 4.511.924,68 zł 

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu stanowi załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, w kwocie 5.000.000,00 zł, 

w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 

2.000.000,00 zł. 

§ 11. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1628



1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu w wysokości 3.000.000,00 zł,  

2) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust 1 pkt 2 - 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych do wysokości 2.000.000,00 zł,  

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu, łącznie ze zmianami kwot wydatków na wynagrodzenia, wydatków 

majątkowych (w tym z wydatków bieżących na wydatki majątkowe oraz z wydatków majątkowych na 

wydatki bieżące) z wyłączeniem ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego oraz dotacji z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Nowotomyskiego, w tym 

dokonywania przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej w związku z realizacją zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu, 

6) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 12. Ustala się kwotę 5.000.000,00 zł, do której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania wykraczające poza rok budżetowy i nie związane z realizacją przedsięwzięć wieloletnich.  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

   
Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego 

(-) Renata Gruszka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1628



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1628



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 1628



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 1628



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 1628



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 1628



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 1628



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 1628



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 1628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 1628



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 1628



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 1628



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 1628


		2025-02-25T10:52:00+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




